



KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen
Kultur- og Fritidsforvaltningen
Teknik- og Miljøforvaltningen

NOTAT

Til Indre By Lokaludvalg

11. april 2019

Forvaltningssvar vedr. EM 2020 og Tour de France Grand Départ Copenhagen 2021

Sagsnr.
2017-0105391

Dokumentnr.
2017-0105391-15

Nedenstående svar er koordineret af Økonomiforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen samt Teknik- og Miljøforvaltningen.

Mens planlægningen af EM 2020 er langt fremme, er planlægningen for afviklingen af henholdsvis Tour de France Grand Départ 2021 og WorldPride/EuroGames 2021 i den indledende fase.

For Københavns Kommunes side er det en fælles ambition for de tre begivenheder, at de alle bliver attraktive og engagerende folkefester, som afvikles med færrest mulige gener for beboere og forretningsdrivende.

Spørgsmål: *hvordan de to arrangementer tænkes afviklet under hensyn til beboere og erhvervsdrivende i Indre By*

Svar: Arrangementerne er meget forskellige i deres karakter og kommunen er i dialog med arrangørerne, så de bliver professionelt afviklet samtidig med, at byen fungerer for borgere og erhvervsliv. Ved så store arrangementer kan det ikke undgås, at transport og logistik påvirkes. Kommunen vil sammen med arrangørerne sikre et højt niveau for kommunikation, så borgere og erhvervsliv i god tid kan tage højde for arrangementerne.

EM 2020

Konkret i forhold til EM 2020 lægger Telia Parken stadion til i alt 4 kampe i løbet af den samlede turneringsperiode; 12. juni-12. juli 2020. DBU er projektleder på begivenheden i tæt samarbejde med det europæiske fodboldforbund, UEFA, som ejer alle rettigheder til EM 2020, og med Københavns Kommune. Kampene spilles henholdsvis den 13., 18., 22. og 29. juni 2020. Kamptidspunkter og holdene kendes den 1. december 2019.

Etableringen af en officiel "EM 2020 Fan zone" i København er en forpligtelse for København som værtsby. DBU har indgået en aftale med Jeudan om brug af Ofelia Plads som byens fanzone. Fanzonen vil have åbent dagligt i perioden 12. juni – 12. juli 2020 og tilbyde københavnere, fans og øvrige besøgende et varieret udbud af aktiviteter, herunder muligheden for at se alle 51 EM-kampe på storskærm. Fanzone-området holdes indhegnet efter myndighedernes nærmere bestemmelse og udstyres med det fornødne antal toiletter og

med skiltning. I programlægningen af aktiviteterne i fanzonen vil der blive taget hensyn til, at de ikke på urimelig vis generer omgivelserne, herunder naboerne til fanzonen. I forhold til den forventede trafik til og fra området vil arrangøren skulle rådføre sig med og efterkomme anvisninger fra politiet og andre relevante myndigheder for at sikre, at de trafikale gener for den øvrige trafik i området bliver mindst mulig.

Tour de France Grand Départ

København er rammen for første etape af Tour de France 2021 med en tidskørsel på 13 km i Indre By og brokvartererne. Den endelige rute skal godkendes af tour-ledelsen og forventes offentliggjort i foråret 2020. Det er ambitionen, at etappen i København bliver en kæmpe folkefest, som afvikles med færrest mulige gener for beboere og forretningsdrivende. Relevante interessenter, herunder lokaludvalgene, vil blive orienteret og inddraget i planlægningen. Arrangørerne er allerede i dialog med politi og beredskab.

Det er forventningen, at selve ruten vil være fuldt afspærret fra om formiddagen til om aftenen fredag den 2. juli. I denne periode må det forventes, at trafikken vil være væsentligt påvirket med begrænset fremkommelighed i Indre By og passage af ruten. I forbindelse med etablering af mål- og startområdet, vil der lokalt være afspærringer fra onsdag den 30. juni 2021. Derudover vil der langs ruten være mindre påvirkning fra om torsdagen i forbindelse med opstilling af afspærringer.

WorldPride/Eurogames

Er en mangfoldighedsfejring, der kombinerer både en festival og optog i byrummet, et internationalt sportsstævne samt konference/seminarer mv. I alt forventes mellem 750.000 og 1.000.000 besøgende deltagere i perioden der løber fra 11.-22. august 2021. Det er fortsat uafklaret præcis hvor den vil finde sted, men et bud vil være, at Rådhuspladsen vil danne ramme for en ugelang festival kulminerende med et stort optog igennem byen. Der er oprettet en organisation – Happy Copenhagen – der vil stå som arrangør i samarbejde med kommunen.

Spørgsmål: *hvad planen om en officiel EM 2020 fanzone i Indre By konkret indebærer, fx vedr. afspærringer, udendørs musik og renholdelse*

Svar: Med hensyn til konkrete afspærringer, udendørs musik og renholdelse ved de tre store events er kommunen fortsat i en planlægningsfase sammen med arrangørerne. Vi kan oplyse, at der er bevilget ekstra midler til Teknik og Miljøforvaltningen til at sikre myndighedsbehandling, god trafikafvikling og trafikinformation, afspærring, renhold og toiletforhold under EM 2020.

Spørgsmål: *hvordan fan-zonearrangementer på Ofelia Plads under fodbold-EM 2020 vil tælle med i regnskabet vedr. udendørs musikarrangementer*

Svar: Teknik- og Miljøforvaltningen bekræfter, at arrangementerne under EM 2020 falder ind under forskrift for udendørs musikarrangementer. Det betyder at koncerter, som bliver afholdt på Ofelia Plads som en del af begivenheden vil tælle med i regnskabet (maks. 30 dage koncertdag om året).

Spørgsmål: *hvordan beboere og erhvervsdrivende i Indre By bliver inddraget i planlægningen af de to arrangementer*

Svar: Københavns Kommune ser meget gerne at beboere og erhvervsdrivende inddrages i planlægningen af de store events. Kommunen ønsker at fremme bæredygtighed og en sund by med livskvalitet i forbindelse med begivenhederne. I forbindelse med EM 2020 er Kultur- og Fritidsforvaltningen eks. medarrangør af et omfattende borger- og foreningsrettet aktivitetsprogram, som har til målsætning at inddrage og engagere københavnere og byens fodboldforeninger, kultur- og erhvervsliv. Københavns Kommune vil tillige benytte EM 2020 til at sætte fokus på udvalgte FN-verdensmål, som under byens værtskab omsættes i konkrete tiltag og kampagneaktiviteter. Tour de France Grand Départ vil for eksempel være en oplagt mulighed for lokale arrangementer ved verdens største cykelsportsbegivenhed i verdens bedste cykelby.

Spørgsmål: *hvilken rolle Indre By Lokaludvalg skal have som bindeled mellem Rådhuset og bydelen vedrørende de to arrangementer*

Svar: Som tidligere nævnt er der tale om tre meget forskellige begivenheder og af samme grund er de organiseres på forskellig vis. Det betyder også, at de hver især har forskellige grader af samarbejdsflader til Københavns Kommunes fagforvaltninger. I alle tre tilfælde vil Københavns Kommune prioritere en god dialog med Indre By Lokaludvalg. Der arbejdes derfor på at finde tid på et kommende møde mellem Københavns Kommune og Indre By Lokaludvalg, hvor planerne for byens værtskab kan udfoldes nærmere – herunder også af arrangøren af EM 2020 fanzonen - med henblik på drøftelse af udvalgets behov for videre dialog med de relevante involverede fagforvaltninger frem mod 2020.

Økonomiforvaltningen, som er tilsvarende projektleder på Tour de France Grand Départ vil have en lignende tilgang til Indre By Lokaludvalg i forhold til byens værtskab i 2021.